
UCHWAŁA NR LXIV/404/2023 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postepowania Administracyjnego (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miasta Bartoszyce uchwala co następuje: 

§ 1.  

Skargę dotyczącą działań Burmistrza Miasta Bartoszyce w zakresie uchylenia decyzji 
o zatrzymaniu prawa jazdy uznaje za bezzasadną. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bartoszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Stanisław Dubicki 
 

Id: 5B144016-496D-4DDC-85E0-210F399D2FCF. Uchwalony Strona 1



                                                   

                                                  Uzasadnienie 

 

                

Dnia 02.02.2023 r. wpłynął wniosek  Samorządowego Kolegium Odwoławczego SKO.82.1623.2022 

o rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Bartoszyc reprezentowanego przez Zastępcę Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach dotyczącej odmowy wystąpienia do Starosty  

o uchylenie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy.   

Skarga  została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta. Komisja rozpatrzyła 

rzeczoną skargę  i po otrzymaniu wyjaśnień Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Bartoszycach  

oraz  szczegółowej analizie jej treści postanawia rekomendować Radzie Miasta Bartoszyce jej 

nieuwzględnienie.  

W ocenie Komisji sytuacja skarżącego od września 2021 roku nie uległa de facto zmianie. Nadal 

pozostaje on dłużnikiem alimentacyjnym, komornik prowadzi postępowanie egzekucyjne, w którym 

dokonywane są spłaty. Ich regularność jednak nie jest wystarczająca. Nie ustała również przyczyna 

zatrzymania prawa jazdy, to jest dłużnik nadal uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego oraz nie składa oświadczenia majątkowego. Jak wynika z pisma Urzędu Miasta 

Stołecznego Warszawy z dnia 12 listopada 2021 roku,  te właśnie okoliczności stały za wydaniem 

decyzji o uznaniu ww. za dłużnika uchylającego się, pozostają one nadal aktualne. Skarżący, pomimo 

otrzymania wezwania, nie stawił się  w siedzibie Ośrodka, nie przeprowadzono z nim wywiadu, nie 

złożył oświadczenia majątkowego.   

W tym miejscu należy podkreślić, że art. 5 ust. 6 pkt 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów pozwala na złożenie wniosku o zwrot prawa jazdy, gdy – łącznie ustanie przyczyna uznania 

dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych oraz dłużnik 

alimentacyjny w okresie   6 miesięcy w każdym miesiącu ureguluje nie mniej niż 50 procent bieżących 

zobowiązań. Spełnienie wyłącznie drugiego z warunków, co ustawicznie podnosi skarżący, nie jest 

wystarczające. Dokonywane przez niego wpłaty nie są również wystarczająco regularne 

(comiesięczne), chociaż ich wysokość spełnia wymagania przepisu. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, w aktualnym stanie sprawy, Ośrodek nie ma możliwości złożenia 

wniosku do starosty o zwrot prawa jazdy. 

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.  

 

 

                                                                                                    

 

Id: 5B144016-496D-4DDC-85E0-210F399D2FCF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

